



Broj: UPI 01-037/24-1377/6
Podgorica, 03.03.2025. godine

Ministarstvo turizma na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“ br. 44/12, 30/17), člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Službeni list Crne Gore“, br. 66/16, 121/21) i Ovlašćenja broj: 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024. godine, postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama u ponovnom postupku, po zahtjevu Borislava Damjanovića, donosi

RJEŠENJE

1. **Odbija se** Zahtjev Borislava Damjanovića: UPI 01-037/24-1377/1 od 05.12.2024. godine, za dostavljanje kopije dokumentacije u vezi sa privatizacijom hotela DE LUX - grad „Sveti Stefan“, dvorca „Miločer“ i Hotela „Kraljičina plaža“ prije zakupa i od potpisivanja ugovora o zakupu od 31.01.2007. godine, zbog neposjedovanja.
2. Ovo rješenje će biti dostavljeno podnosiocu zahtjeva putem pošte, preporučenom pošiljkom.
3. Podnosiocu zahtjeva se ne naplaćuju troškovi postupka.
4. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

Obrazloženje

Ministarstvo ekonomskog razvoja dostavilo je ovom organu, kao nadležnom za postupanje, dana 05.12.2024. godine Zahtjev za slobodan pristup informacijama Borislava Damjanovića (naš broj: UPI 01-037/24-1377/1), kojim je tražena dostava kopije dokumentacije u vezi sa privatizacijom hotela DE LUX - grad „Sveti Stefan“, dvorac „Miločer“ i Hotel „Kraljičina plaža“ prije zakupa i od potpisivanja ugovora o zakupu od 31.01.2007. godine.

Zahtjevom se traži pristup informaciji bliže opisanoj u stavu 1 dispozitiva ovog rješenja, dostavom kopije informacije na adresu Ul. Slobode bb, 85315 Sveti Stefan, Budva.

Postupajući po navedenom zahtjevu, prvostepeni organ Ministarstvo turizma donio je Rješenje broj: UPI 01-037/24-1377/2 od 18.12.2024. godine kojim je odlučeno da se isti odbija. U obrazloženju se navodi da je, u postupku po zahtjevu, Ministarstvo turizma utvrdilo da nije u posjedu traženih informacija.

Na navedeni akt Borislav Damjanović uložio je žalbu Ministarstvu turizma broj: UPI 01-037/24-1377/3 dana 27.12.2024. godine. Shodno navedenom, Ministarstvo turizma dostavilo je 30.12.2024. godine predmetnu žalbu Borislava Damjanovića izjavljenu na Rješenje Ministarstva turizma broj: UPI 01-037/24-1377/2 od 18.12.2024. godine kao i spise predmeta u vezi sa navedenom žalbom.

Nakon razmatranja spisa predmeta, žalbenih navoda i navoda iz odgovora na žalbu, drugostepeni organ je usvojio žalbu i Ministarstvu turizma kao prvostepenom organu dostavio predmet na ponovni postupak i odlučivanje.

U ponovnom postupku, rješavajući po rješenju drugostepenog organa, Ministarstvo turizma utvrdilo je, nakon uvida u službenu evidenciju, da nije u posjedu traženih informacija bliže opisanih dispozitivom ovog rješenja. Napominjemo da je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 98/23) koja je stupila na snagu dana 31.10.2023. godine formirano Ministarstvo turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera. Takođe, ističemo da je Ministarstvo turizma, kao samostalni organ, formirano rekonstrukcijom 44. Vlade Crne Gore od 23.07.2024. godine shodno Uredbi o izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada

državne uprave („Službeni list Crne Gore“, br. 71/24), te shodno navedenom Ministarstvo turizma nije u posjedu traženih informacija pa se zahtjev za pristup informacijama u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva ovog rješenja odbija.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je: „O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija“.

Žalba na ovo rješenje ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.



Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- u spise
- a/a